Crisp⁹ fa-
lshus
Terétius
Cato:

Plato.
Plutar-
chus.
Persiader-

Scipio

Cicero.
Hortens⁹

Synonyma filia.

Parebo tibi pater quantum in me erit.

Nihil ex ijs negligam quae iussisti mater.

Quod vos mihi parētes præcepisti: omni exequa nisi.
præcepta tua tam michi sunt O pater lucunda charaq;: q; quod
maxime.

Iubete vos modo patentes: ero ergo vos obsequiosissimus.

Ea parebo tibi pater mente: vt cognoscas q; te amen.

Quid poteris edicere mihi pater: quod non te neam:

Pluris tuam admonitionēm facio pater: q; quicquid muneris in
me quisq; vel maxima princeps conferret.

Es mihi genitor aliter in terris deus.

In mente semper habeo fiduciam quae mihi præcipis.

Tamenq; a tuis de me diuertā substitui: q; a deo diuerters pōt pietas
Non philosophi te solum in hisce monitionibus videor audire
mi pater sed numen quasi quoddam cælitus ad me missum.

Cumulatius disiisti mīta mi p̄: ex media gdē ablata ph̄ophia
Tantum me satifacere mihi posse res: quārum præceptis mīta
tutisq; de metuis o pater satifecerō.

Titulus xxvi.

Seruīlis familiaris.

Meum officium omne in obtēperendo seruīdoq; situm esse des-
bere: satis iam dudū intellexi. Nē iccirco tuas imperatorias ex-
peccati litteras: vt non fuerim vltro litteris occurfurū: si preue-
nire fas fuisset. At cū tuum sit tubere scireq; quid iubeas: vt De-
mosthenes dixit: meū autem arcana principis non inquirere: at cū
tuberet: nūsq; refragari: tacui: expectauiq; diem designādā: iterq;
tenendum. Nunc præcepisti: ad diem constitutā eilem⁹ in castris
diēq; constitueristi: prædam est pollicitus: animadidoq; ad arma (vt
ita dixerim) allexiliū mentes nostras. Pro me duxi repondendū
me tam esse tuum: vt si vitam centies in rebus amiserim tuis m-
hil me cenciam meū amississe. Nam si me teruum habes: si me a-
les: si me tueris: in statuq; auges: quid est meū illud quod abs te
nō habeam: tibi nō debet. Satis est mihi prædar: satis munera: sa-
tis gloria: si rē egero tibi nō ingratā: qui se semp in nos oēs tam
grati bōficiūq; præstisisti. Bene vale. Ex Merī. Kf Februarias.

Seruīlis familiarissima.

Terētius Quod meā laudes fidē ac taciturnitatē mihi re tuā humanitas-
tē decet: non querit mea seruitus: quoq; (vt Tetenianum illud est)
mihi apud te semper fuit & iusta & clemens. Accepi semper abs
te plura q; sim meritus: quod tute munificentiae fuit officiū non
officij mei donum. At quod præcipientias ac iubeas vt sim tuis in re-
bus: quae hic aguntur q; cautissimus atq; vnicē diligens: fiet: nihil
ab me omittetur quod meatum sit virū. Tu modo vide vt istinc
omnia hic concurrant ad rem efficiendā: vt pro filio non desint
libri nec amīdū. Predijs adhibe curam: redditusq; fructum ad te
referam. Vale. Ex Mediolano pridie Kalendas Februarias.

Seruīlis grauis.

In omni mea viuendi cupiditate præcipuum a superis mihi mu-
nus hoc semper supplicavi: vt scīre possemq; sine fraude ac de-
lis hero sic obedire: vt fidelem me posset seruum illum appell-
are: cui gratulatur verbis christianis dominus: quod super pau-

fuerit fidelis: pro militib⁹ super multa se illum confundeturū: nec
 eius vñq similem dicere ad quem serue nequam inquit Saluator
 quoniam eum conseruorum miserum nō esset: & quem iussit in
 tenebras vinculum coni⁹d. Quid enim sunt in hoc homines orbe
 nisi quisq; suam norit teneatq; mēsuram: Et vt apud Horacium
 legitur: forte sua contētus quisq; viuat: nec ephippia bos nec tu
 gum cabellus optet: Terentius ipse suis legitur Lucan Teren
 iū seruus: a quo quia & fidelis forte & ingenio non tardiore: p̄q
 ceptoribus litteratijs cōmemoratus: hēri diligentia liberalitateq;
 magnum evasit in virum acq; clarum. At Aetopius pariter seru⁹
 fuit. Quid de Ciceronis Scipionib⁹ seruis: qui quidem omnes
 liberaliter educati non vernarum: non Atrienium locis educati
 sunt: sed pro filiis: Hanc ego munificentia abs te consecut⁹ sum
 here mi optime: vt tam æque ac libertus possum agere: negotia
 ti p̄priis habere fortunas: nec iuris seueritati subiectus tibi que
 tam: quæ laboribus nanciscor meis: quid possum tuo iussu effice
 te: quod nō debeam: Sunt qui putant indignum: tibi a dominis
 officia cōmemorari: vt Solias iquit ille: libe: cōmemoratio qua
 si exprobratio est imemoris erga me beneficij: malum certe ho
 minum genus: cum sine hac ego memoria noli viuu⁹ esse. Quid
 enim me min⁹ ingrat⁹ ijs: qui de me sunt op̄ime meriti: vt Am
 brosius admonet: esse faciet: q; si habeam in memoria semper il
 lus in me beneficia: Tunc & meā ante oculos conditionem ha
 bebo: nec me fugit: quis essem prius: quem herus me tot affec
 set in ueribus: Tolero si quid durius videtur in vita. Dño maio
 res ago: & si Possum: refero gratias: si quid contingit melius. Id
 ipsi ab Homero didic: cum tu me ab ineuntibus annis: here mi
 optime imbui: bouis artibus latine græcę curasti: vt is optim⁹
 merear dici seruus: qui seruit officiose ac sponte. Nō ego igitur
 coactus ad ea prouocor quæ tu iubes: sed vltro: & cum aliquem
 adicijs stimulum: e quo sponte currenti chalcas adiungis. Nihil
 est tam asperum: durum & cū periculo: quod mihi leuissimum
 esse non videatur: modo pro te faciam. Hæc enim ossa: hi nerui:
 hic sanguis: hic spiritus: hæc demū omnia: quibus vegetor: alor
 viuo: sentio sapioq; fortasse (aut nō omnino insipio) tua sunt om
 nia: tibi dendita: tibi dedicata: seruq; obligatione deuindta & ob
 noxia. Tum est imperando mur⁹. At me attinet audire tantum
 quæ susteris: at cōtinuo quod in me fuerit exequi. Et vt illo yrar
 Virgiliano: tuus o mi domine quod o ptas: explorare labor: mls
 hi iussa capescere fas est. Tu me p̄scis: tu me viuum tueris. A te

Christus.

Horetū.

Aesopus
Atrienis

Terētius

Ambro.

Homer⁹.

Virgilius

mea pendet salus. Tux volupeatis : tuae vita tuae laudis pat est
mea. Si tu bene valeo quidem bene. Vbi angeris & maceraris &
affligeris : omnis tuus vel luctus vel moror vel gemitus ad me
attinet. In qua tu fatorum sede versaris: ea est communissima mihi
Quid seruo cū domino: Quid homini cum deo : Nam tu quoq;
me us es in terris deus. Te instar adoro muniris. Neq; te magis
iratum metuo: q; louis fulmen nec magis placatum letor: q; cum
omnes superos fautores mihi duco . Accepi autem conditionē
per litteras abs te missam ea frōte:qua Dominiamus legitur spe:
etasse Thymelēm derisorēq; latinum.apud Martialem. Aut iup:
piter a Marone fertur subrisisse Veneris:quo vulnu serenat tempe:
states: q; q; satis est impar similitudo:ad ea que mēdasti.sic me ac:
cingam:vt intelligas nihil me facere pluris: q; si pareo tuis de me
institutis. Nunq; inuenies me minus vel prouumq; promptum i:
rē tuī: q; cū ago meā ppriā. Quod me autē admones: atuo caued
filio:ne qd deterrat tibi de re tua: domi sū. Nō me fallet:nec all:
ciet in sententiā suā: vbi tecū nō fēserit. Errata laborabit: vñ pol:
licitādo:vel terrēdo qd dicis. Nec em̄ fact⁹ sum puer qui nucib⁹
inducat:nec ausi quā terreat. Bñ vale. E x Me.Kf.Februarijs.

Synonyma seruilia.

Parebo tibi per libenter.

Vt iussisti faciam here.

Nihil ex ijs quæ p̄cepisti p̄tēntriam.

Ero in obediendo & max & semper paratissimus.

Habes seruum in te me domine fidelissimum.

Quę tua causa cōmittitst mihi: eam abs te geri censeto.

Tam tibi debeo here mi: vt affidue in soluendo versatus tuis de:
me tuis nequeam satisfacere.Nulla res iucundior mihi esse potest q; si tibi obliequor vt cupis
Modo tibi seruam latus sum.Nō mutā meā cū villo primate cōditionē dū tibi rē gratiā efficiā.
Quid esse mihi valet in vita iucūdius: q; si mea cum industria gra:
tificor domino tibi meo.Fac quod malis de me periculum: inuenies seruum nullum vñq;
fuisse sui heri obseruatorem: q; ego sum tuus.

Abhorreo ob oī seruos ignau cū re tua studio fidei ac vigilatię

Nihil esse duco magis meum q; si tibi obedio.

In hoc est mea omnis deposita viuendi ratio: vt qui tu⁹ sum:abs
te pendeam & fide sum erga te diligenterissima.

Titulus.xxviij.

Clientis familiaris.

Si velim (vt in tuā clientelā traductus sum) meis in te officijs fastis facere: nec ingenio fatis mihi sit hoc exili: nec oratione hac ie funa: nec viribus hui corporisculi manchis. Nāvt (Cicerō per pulchre docet) seruorum loco succelerunt apud priscos cliētes in patronos nec iniuria: Qd̄ esth̄ est officiū dñorū in seruos: idē & multo quidem maius patronorū in cliētes extat. Debēt cliētib⁹ patroni tutell⁹: defensionem: auctoritatē: gratiam vt plato coniituit: quod prius apud Lacedæmonios instituerat Lycurg⁹: debent deniq⁹ cibū: si cliētes non habeant. Quisobrem ture optio lusenalis iux tempelatis patronos improbat dicēs: Vestibulū absunt veteres sellīg⁹ cliētes: votaq⁹ deponunt: q̄j lōgissima coēse. Quate cum tuus tamdudum sim cliens: te nunc patronū oto primū: vt m̄hi crebro iubeas non secus ac seruo: mox vt rem meam (de qua s̄pius ad te scripsi) tucaris: adhuc s̄ dirigas: m̄hil omittas: quod ad defensionē attineat caufie. Quod & ictio te pertinet: q̄j me reticente curaturum: magnitudini tamen tuo turn occurri neg ociorum: ne quando minora maioribus cedant. Scis q̄ me coquat res ipfa: q̄q̄ me curiosum oporteat esse. Bene vale. Ex Mediolano. iii. Nonas Februarij.

Clientis familiarissima.

Ego tuus sum cliens: tu patron⁹ es me⁹. Nihil meū est quod ad te non pertineat. Agitur: vt non nescis: illic mea causa de his praedijs: que iuste posco hereditario. Exerce pro ingenij tui doctrinis neq⁹ prestantia: quod voluere iurisconti patronatus ius esse. Ut enim creatus abs te censem quando me inclīte clām admissisti: sic m̄hi non confilium debes solū: fed fauorem & auxilium. Fac vt omnes intelligant: q̄ eum te m̄hi præstisti quē solū⁹ es habēmus reliquis præstare clientibus. Nulli enim cedo benthōlenia in te singulari ac inconcussa fide. Sunt alij fortasse tibi cliētes dijtores: meliores corpore: nobiliores genere: at null⁹ tui amittit. Ex Mediolano. iii. Nonas Februarias.

Clientis grauis.

Cum cliētes haberet Siculos Cicerō: dicebat se nō minore Sicā nos se qui fauuae debere q̄ Romanos: cū cliētēs inter prima potissimum fortunae bona soleat munerari. Alcibiades autē ille tātus vir & imperator: nō existimat contra legē fieri: si cū ipso clientes Focaces tueres. At Melciades in Lemū Lesbōq̄ idē fortasse perhibetur. Quis enim vir bon⁹ non amet cliētes: quos videt in se paratos nō min⁹ q̄ filios: Quid si filii nōnūq̄ deferent

Cicerō.

Plato
Lycurg⁹
Iuuenāfī
vmbri
o.

Cicerō.

Alcibiadēs
Melciadēs

ea tempestate patres: q̄ deberēt in eos esse piētores & charitatis pleniores: At clientes inūti sunt nūq̄ patronos deserūtiss. aschlep^r Quaretā trito dicit: illud A schlepiadē: filii da mīhi bonū: ter nūq̄ fidelē. clientē semp ego reddā optimū. Itaq; cū Romae inūti fuerit serui mali: sed: tioſi: a clientibus est adiuta respūplica. Societati summa debet fides: multo clientele: maior. Nā ad tēpus interdū ſocij: ppetui ſunt clientes. Socios nōnūq̄ eos ūgimūs q̄ hostes aliqui fuerint: vt & apud græcos: & apud latīnos legimus plurimos. At clientes nūq̄ asciuimus nobis: niſi quo:rum & cognita fuſſet erga nos benevolēta: fides ac deuotio: & quoſ intellexerim⁹ noſtrū affidue ſtudioſos. Itaque cū mea ūdu dum familiā ſit omnis in clientelā traducta tuq̄ dom⁹: vt a veſtra & ſalute & fortuna: pendeat & falus & fortuna noſtha: qđ primū eſt: cupimus vt exerceas in nobis iuſpatronar⁹. iubetisq; vel ma: xima cuncta quib⁹ noſtras intelligas partes exerceri poſſe: vt in telligas: q̄ & tui ſimus: & cupiamus in rebus tuis operā noſtrā ex hibere. Deinde vero cū mea ūſtia agaf non mediocris cauſa: ſed qua non parum angor atq; affligit: cupio: vt patronus eſt: ita me ſic adiuueſ & tuearis. Non me latet qua valeas apud principem iſtū & auſtoritatē & gratia: qualicq; ſoleas i armicorū elle cauſis. Prætero quod debes clientem patronus adiuuare. Fac ſupra que debes qđ potes: nec permittas me fraudari cuiuſq; nequitia Malus eſt: cum quo agitur mea cauſa: ſed longe peior eſt pre: tor vrbanus: qui pecunia corruptus: nō aduocati minus officio fungitur q̄ arbitri. Rem habes eam adiuua. Vale. Ex Mediolano pridie Nonas Februarias.